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- Svar på kontorsremiss

Inledning:
Miljöförvaltningen har skickat förslag till handlingsplan för 
biologisk mångfald som kontorsremiss till Skärholmens 
stadsdelsförvaltning för att inhämta synpunkter. 

Förvaltningens synpunkter
Miljöförvaltningen skriver i sitt remissbrev att de efterfrågar 
remissinstansernas synpunkter på innehållet i den föreslagna planen, 
och ställer följande specifika frågor:

• Är strategierna genomförbara?
• Är rätt verksamheter utpekade som ansvariga?
• Vad behövs i termer av stöd, resurser etc. för att strategierna ska 
kunna genomföras?
• Bör något läggas till eller strykas?

Nedan följer förvaltningens svar på frågorna:

Strategi 3. Uppmärksamma biologisk mångfald i stadens 
processer 
Förvaltningen instämmer i angelägenheten att ta fram gemensamma 
kravspecifikationer för upphandling av entreprenörer gällande 
naturhänsyn och naturvård för trafikkontoret, 
stadsdelsförvaltningarna och miljöförvaltningen. 

Strategi 4. Utveckla kunskap och kommunikation
Förvaltningen instämmer i påståendet ”Naturvårdskunskapen hos 
stadens skötselansvariga är central i denna strategi”. Förvaltningen 
menar att staden har väldigt mycket att vinna på att öka kunskapen i 
naturvårdsskötsel hos skötselansvariga tjänstepersoner. 

Strategi 5. Utveckla verktyg som underlättar samverkan och 
genomförande
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Förvaltningen instämmer i behovet av vidareutveckling av digitala 
verktyg, såsom Prioriteringsstöd för naturvårdskötsel där 
pilotprojektet utfördes i Skärholmen, som är den första stadsdelen 
att använda prioriteringsstödet i operativ naturvårdsförvaltning.

Vad behövs i termer av stöd, resurser etc. för att strategierna 
ska kunna genomföras?
Förvaltningens bild är att handlingsplanen i sig är genomförbar, 
men att de åtgärder (exempelvis strategins identifierade 
åtgärdsbehov för ekologiska förstärkningsåtgärder) som tas fram 
vid en implementering av föreslagen handlingsplan inte är 
genomförbara för stadsdelsförvaltningarna med nuvarande budget 
för drift av stadsmiljö. En långsiktigt hållbar förvaltning av stadens 
naturvärden i paritet med handlingsplanens ambition, kräver ökade 
och riktade medel till naturvårdsskötsel på parkmark såväl inom 
som utanför naturreservaten. 

Övrig synpunkt:
Länsstyrelsens regionala handlingsplan för grön infrastruktur (2019) 
utgör ett av styrdokumenten till föreliggande utkast till 
Handlingsplan för biologisk mångfald. I den regionala 
handlingsplanen har Länsstyrelsen preciserat det nationella 
miljömålet Ett rikt växt- och djurliv med fyra prioriterade områden 
för Stockholmsregionen, varav ”biologiskt kulturarv” är ett. 
Förvaltningens bild är att staden saknar arbetssätt för att på ett 
fungerande sätt värdera, bevaka och förvalta det omfattande 
biologiska kulturarv som finns inom stadens parkmark och 
naturreservat. Förvaltningen menar att ett ökat fokus på biologiskt 
kulturarv i stadens strategiska och operativa naturvårdsarbete kan 
fungera som en nyckelstrategi för att öka såväl natur-, kultur- samt 
rekreativa värden i stadens naturmiljöer.
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